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MALÝ OZNAMOVATEL
SEDM STÁTU BYLO

PŘIPOJENO K PBOHI-BlCNtM- U

ÚZEMÍ

Jiou to Iow Colorado Oregon
WMbingion Idaho Arkannai

a Bouth Carolína

Oblaáováijf lihovin je přínč aká-á-

Hadovy kUryťb uívfpo je
k nezákopnemu pr©'kjí mohou

býtt im rozkttř Cíndfi zavřeny —

ďak vidno probíbKtií řákon v CV

loradu obnuhujf taková příná
patření iv jen málo oob odváží w

přestupovali ikony Lik éru í zá-

jmy ale mají v omytdu některé z

tMltO Opatclil přftlvct přctl ou- -

dy ježto mají za to ž- -

ncjou

l'v4 tímto oUlvu f
Um0 tUuk iwhH fi'tí J

M — P1 '% MUkuVI ttMu
Ozunoiolli ftuiltíi"" íln0
vJuttl i tmtl n fc'!
~ Mik IMii ti peB "

3000 JIOSTINC0 ZAVfcEWO

Víecbny hontínce v územích jež
tanou prohíbicnlxni rotly ku

konci velký obchod

lovo Msjt li iMr
mkny lot uJuúúít

ulitu knoltivstl niuA kuutt

runk a némwk postupovály u

tupovaly nékolíkiátt? íéť byla

dobyt znovu Coby tu Některá

z nich byla bombiirtbváia wukik

h Vte válkou mU-u- w v pol

skýeb územích P'tlákí

Jk Pinobo jíťb milézá e ve vál

kou špunt ošcnýťh krajích j" těžko

říci V Polsku paMiJc velký
nedtt-state-

potravin naděje na lep
šcuí poměrů pění Kíepkíewíe po

kraéovití bule ve své prn--
í ve

prospěch nešfastné Polsky až lo

skončení přítomné války it doufá

ít utrpení Poláků velkomyslnoslj

neutrálního svitu aspoň éástréné

buď- - zmírněno

Útěk irbikt bo krále

Jícrlíu prosince Solíjský

korrespondent éasojtísu Tageblatt

popisuje útěk krále srbského

tra z vlastí do Albánie jak bylo
něm sděleno albántkým lékařem v

dopisu příteli v I 'škubu Lékař

lento dostal se tlo ubohé albánské
Vesnic za sněhové bouře a ne-

mohl nalézt jiného místa k pře

páni než vt stájí Vc chvílí kdy

sněhová bouře byla nejvélší čty-

ři jezdci přijeli a žádali aby do-

volen byl jím vstup tlo obydlí —

Dva z jezdců pozorné pomohli tře

j0 Uihtljf
- jiirnk rftj li dhlHt il i lotou

Rozkvět americké zbrojovky

jíridtfrport Coun ÍW pruipec
1'rávč tak jako Bethlcbem jc
xlíc'lískcm výroby dél a jiných

téžkýeh zbraní JJrídjfcport bchcm

pohledních několiku méhíců Mulo

hi htřcdihkcm výroby mcnáích

zbraní Obé tato méU ale náleží k

ncjpícdnřjHÍm Mřcdihkum průmy-nlov- é

výroby améhtnané válkou

dl umu iitipovlírruiut
wfpříjíinArueoxuárank lift Z 21

Chícusřo 1 ledna — Celostátní
úkaz prodeje v roby lihovin ve

(cl dut v platnou! V M'dloí Má-

lech Více jak '1000 hontím-- vel-

ký poéct pivovaru velkoobchodu

lihovinami u vinopalen bylo uzu- -

HoilUijU slova u " i"'" "n'

krít iiřítoía ni mil' otiAinkt u-

vnřňjtiéioti ohtii jřiloátfl m uáio

v v i ' i i i ttikMe H vM-)k("- Jltt l)"'l-- t

vlcii his} Ií"íliy
s KiLi kiin u "V-i- e Jirmíícnori zihKaio a

1 i _ ! rnť puhl Co

teir Qmnbn
tjrnnuji lín

U11 1 1 lil Ho

Nuhneiks

cáhtkou prohibicuíbo území jou :
000000 valeny! objwlná-Jow- a

WaHlínKk WMO1000 délnku zamet-

ou
Colorado OrcRou

Caáno J" v továrnách na ntřelivo a
blaho Arka™ a South

rolům Mnoho okiW v téchto nlá-- í 1'y v t(J'" } tí"lio '
U'lu mé-t- o tato řalti může kti mílo ji- - v počinů-- ) iHn--

ko uiaeelonukébo pomezí Huiuft

dle náhledu tcutointkth vojro
kýťb vfnicfi tirmá velké Mrate-(říťk- é

cny l'o tak dlouho pokud
Bulhaři budou whopni obhajovat)

jižní Mieedonií a vbutní voje
hraníce obsazení Soluně ttpojent'1

nebude možno považovat) za ne

bezpečí pro centrální moenonfí a

menší nebezpečí mohlo by zname-

nali jenom pro Bulharsko a Ture
cko Z toho důvodu ofensíva pro-

ti Soluní byla-l- í by podniknut vů-

bec byla by vedena spíše pro po-

litickou cenu Ale í V takovém

pípadé ofensíva tato-ncinuscl- a by

přinést j (eutonským spojencům

výhody neboť operace na řeckém

území mohly by přinést) jenom
obtíže Spojenci oznámi-

li že mají v úmyslu W Hnluné uči-

nit i opáoý bod pro 000000 mužů

Kdyby takové množství spojene-

ckého vojska bylo v Soluní vylo-

děno pak nepochybné byla by za-

hájena oícnsíva Teutonští spojen-

ci a Bulhaři uéínílí přípravy aby
takové ořepsi vé mohli éelíti

Soluň je silné opevněna

Londýn 150 prosince — Zprávu

korrespondenta Keuterovy zpravo-

dajské kanceláře z hlavního angli-

ckého vojenského táboru v Mace-

donii sděluje že opevnění Soluně

je důkladné a snadno obhajítelné
Nové obranné linie upravené spo-

jenci v okolí Soluně činí polokruh
as o padesátí mílích otl řeky Var-da- r

k zálivu Orphanos Téměř a

tělo vzdálenosti je přiroze-

né chráněna jezerem Langaa a

Běsíkem Není nikde vhod-

nějšího místa pro obranu nud to-

to které vyvolili si spojenei Ce-

lý tento padesátimíllový obranný

polokruh je obklopen širokými
která ovšem tu u tam mo-

hou poskytnout i jako kryt i výho-

dy postupujícímu nepříteli

Spojenci Jhou i novou nadějí do

nového roku

Londýn :(1 prosinec — Časo-

pisy přinesly dnes přehlídku vá-

lečných operací v minulém roce a

naznačily m jakými nadějemi vstu

pují spojenci do roku nového Pro-

hlašují že rok lítló neznamenal

pro Teutony tolik co snaží se ve

míhtnílio jn'á ra„ a mhhiu v
na základé Na prodej nob pronajmou se dvě

obydlí nu ó a f In f "řv id líbíšmeckii kd? nalézají hc proslub'Jií
Kruppovy zbrojovky rébem pří Miitéj llvilek 11 - e' '"P- -iiColorado iiťíjiilo celou 'adiiL

plrliii ave 1

ih("
' "'iiiciit I 25tíuiu s koně a léméř nesli jej tlo

světnice zatím eo člvrlý přinesl

Ni prodej březí I1 "h" 'u'

ni nřktťrýz německých princů —

)ljfít Békolív byla by nodvíslou

tjepoťbybné pojata byla by jiérne-ekéb- o

ťlíiího polku

Bulhaři zvítězili' v Albánii

1'aíž Uy roiínce — Bulhar
iké vojsko porazilo Mrby a zauja-

lo albánské město Klbassau tile že
něvské depeše éasopísii Temjm —

Klbassau nalézá st ve xířední Al-

bánií osmadvacet nil od srbského

pomezí Srbský príne Alexej

po vém příjeu do ÍU-m-
a

před několika lny že bitva
zuří u Klbassanu a že srbská voj-

ska útoky bulharské odrazila

Nová německa mírová itrana
Haajr 2í) prosince — V Berlí-li- é

zahájeno bylo hnutí za účelem

utvoření nové strany v říšské ra-

dě dle informací získaných zde z

hodnověrných pramenu Progra-

mem léto strany má býlí docílení

míru v krátké době a odpor proti

jistým vládním opatřením ve

vnitřních záležitostech říše počíta-

je v to řízení otázky zásobování

potravinami Sedmnáct ělcnů říá-hk-
é

rady prý slíbilo podporu tomu-

to hnulí
Bělehrad je opuštěn

Bělehrad 2H prosince — Nebý-t- í

v Bělehradě vojáku zdálo by se

že město je úplně opuštěno Kor-

respondent Spojeného tisku kte-

rému bylo dovoleno město navští-vit- i

byl (nekvapen prohlášením

že pětinu původních obyvatel to-

hoto města doposud v něm bydlí

Bělehrad měl skoro 100000 oby vá-

lel před válkou a z tohoto počtu

asi '20000 osob v něm ještě zůsta-

lo Toto obyvatelstvo ale mnoho

na ulici nevychází h tak některé

části města zdají se úplné opuště-

nými Člověk může chodit i po
hlavních ulicích měfda po několik

hodin aniž by přišel na skupinu
občanského obyvatelstva V po-

měru k jiným městům ve východ-

ním Brusku Polsku a Belgii Běle

hrad nebyl poškozen přílišně bom-

bardováním kterému byl vysta-

ven Hlavní část města kde nalé-

zají se obchodní ulice byla jenom

plálo poškozena Tu a tam nepřá-

telská střela poškodila některou

budovu ale žádná nebyla úplně
zničena Mnoho ale utrpěl

tová-rensk-
ý

dttrikt nalézající se na

pobřeží Sa vy Nejvíce poškozena

byla onu část města která iialé-7-

se jižně od pevnosti Tato část

městu byla téměř úplné zničena — --

Celá tato sekce městu byla postiže-

na požárem který pak dokončil dí-

lo zkázy Pouliční káry jezdí po

městě jsouce řízeny vojáky Dvě

lékárny jsou otevřeny a řízeny vo-

jáky Vojenské autority řídí také

Iři divadla s pohyblivými obrázky

řtíeti nékolika týdnft nové továr-

ny budou přintavény a daláíeh 11-00-

dřlníkň bude moci nalézti tu

zamřHtiiání Mřnto pozoruhodné
roste Nová obydlí jsou slavéna

Hotely strávní domy a restauran-

ty mají zlatou žen Téméř všechny

závody ve méstě mají tolik objed-

návek že zajihléno je práce na pří
klí dva roky Týdenní výplata v

závodech v tomto mésté je skoro

míllion dollaru a očekává se že

bude vétží než míllion dollaru bé-hei-

příálích inésh--

RAKOUSKO A NĚMECKO

NABÍDNOU SPOJENCŮM MÍR

tíÍKiiýclj opatření za účelem udr-

žování prohibiéníeh zákonu I'ře-htupní-

zákoufi mohou být i tre

stání vyKokými pokutami a véze-ní-

I5éliem posledního týdne
ho-hlín-

v Colorad ii niély v'Iini do-

brý obchod nehoť nakupovány by-

ly záoby na "hitchon" dobu Dle

jedné autority mezí +21)00004)

MOOOOOO bylo vydáno v jionled-ní-

týdnu za lihoviny

Aikuiisan bude míti první zku-Acno-

n prohibicí picilloha o

prohíldeí přijala byla ntát-n- í

Icislal urou 1'rotibohtinská lí-:-

oznámila že bude míli velké

miiožhtví pracovníku v poli aby

potraviny Třeli muž kléry zdal

se býlí starším raněným srbským

důstojníkem položen byl na po

hovku 1'iiavciié zavře) očí a obrá-

til svojí hlavu k'lyž světlu byla

přinesena V té chvílí lékař který

přišel Ze stáje do světnice poznal
v nemocném muži srbského krále

Petru Mezitím e jeho průvodci

připravovali králi lůžko týž déko

val jím ale odepíral přijmout! po-

travy leden z jeho průvodců pa-

trné lékař přiměl krále aby při-

jal trochu tekutého občerstvení
načež celá společnost upadla v ml-

čení Vypravili se na další cestu

před rozbřeskem tluc

ČLEN KONGRESU BYL

POMOCNÍKEM V NĚ-

MECKÉM SPIKNUTÍ

zákon byl dodržován lYotiprohi ol„úi -'-!) pnwinee — Oéeká-bién- í

praeiívníeí prohláhili že pro- -

Vu h( njnecký řínký kancléř
ti jirohibící nebude zápUMi dokud!

vo)) j(hmann Iíollue: ob'héře w

ni asi ]0(i II) lij'!-- ' 'i"'" lidioiin

li iilť ViijKtt n '"mě N dupl či ní

' lvu Jm Míiréiick v

Prodám 120 oki("vou farmu - hi" a

kiii pozemku zivl"l'"iičlio ii 'í:í nkrv

pusiriij iIíimi o lii'1' sviniciVli niiil id

dulirú pumpa s ví"'ékciá všude po ce-

lé ťanné dobře hi ízený svalem tl
tbiUÍ Kdelení piKfc ": I' B Henry

SwiiMcr Neb - Adverli-

Hcmenl I I llpd

MÁM NA VUtWJ TUBU 30 LOTO

v novém t iJu vW" ""'i Dornin i Min-li-

a mezi ' a '"I 'bi if"''1'

ii t'Í! !t iloiníi do ♦'(lína iu
'iiíiiití sHKy I1" ''"lílt kiiniind ni lion

mi Joly kiaipílil " piibylky iřtnvdl

Kmipečlitlvl prildiite ko ii: Jutu M

f i au Ulij jíiií! I'" úl tíMidiu Tělo-(lion-

)iiii 'lviihiineiil Pilf

- A

CIICLTKLI' ABV VÁM VAňB Ú- -

ai-oit- phinAly vv-- úi'oku m

luiil i illlrit f I'""'" "'Úl''' Hltaly
Ulei Jcsl iiiiM'1'" unii Kyícui nu

nudí a iloiiiuv kletý j'sl ř"li'f-inmt-( na

ldtilol (lstHv'Hý HtolélOMt JtOHlíill

kloWiin ki]i'l'tliv klvŽ iiiiUm vúj
nu iiii"'ě i'"'íi'io splátky In

vlilfinly nu vvpliocjl ilvuknit u run

Mňinc tli přvl ininkyi i"l T do L'&

et lili ruce Ui'ié hoii roilfeny lul lne

vi iloinv v l)!"1""' pro ukliidiiP-l'- ' lili

4Í poílrólmohíi 1111 poAdiui Vám icléli

tuliu M I r1' M"ntl' l7- - ht'
Im AtiierT"1 Hieiinly ťo — Aihtr-Iísciihmj- I

pni1

nebude podrobena zkoušce

New i ork Jx prosince Dum

mužů počítaje v to kniigrcsuiku

svých úspěších vidět i Požili sn v

tomto roce četných zklamání ne
bývalého kougresníkíi a bývalého

generálního ná vládního v Ohio

bylo dnes obžalováno federální

V Inwč uzavřeno bylo přen Ó00

hoslíiicu Včera hostíiK-- tyto njé-)-

velké výprodeje Také patnáct

pivovarů nalézajících se ve slálé

tomto zastavilo výrobu Většina

lihovin byla ze státu vyvezena hé-

liem měsíce prosince a hostince mě-

ly v posledních' dnech svého trvá

ní jenom malé zásdiy

V Orctfotiu výroba a prodej
jsou zapovězeny konstítiič

níiii přídavkem fkániáiu není

fljoť ani v jediném případě nedo

velkoporoloti ze spiknuli za úče

lem vyvolávání stávek v kiiptí

kýeh zbrojovkách jako část kam

punč linaiieované německou vlá

co nejdříve do Vídně praví časo-

pisecká zpráva ze aby jed-loi- l

o plných podiníiikách na nichž

centrální mocnosti byly by ochot-

ny přijniouti mír O těchto míro-

vých podmínkách hude jednat i s

lakouským ministrem pro zahra-

niční záležitostí baronem Buria-

nem a po té úředně budou ozná-

meny spojencům Tak sděluje

zprávu ženévská Německo prý
navrhne aby první mírová konfe-

rence byla konána v Haau
Možné podmínky míru připra-

vené a uveřejněné časopisem Neue

Zuericher Zcitung v Cilryehu Švý-

carsko rozeslány byly po něme-

ckých časopisech Wolťťovou úřa-

dovnou úředníiiěmeekou novinář-sko- n

agenturou Wnlřfova úřado-

vna podotýká že nerepresentuje
německou vládu při oznamování

lěehto možných mírových podmí-

nek ale Že jenom sděluje jaké mí

uěiií v Německu převládá l'od

minky tyto do značné míry souhla-

sí s dříve oznámenými možnými

podmínkami míru jak je získal

korrespondent amerického spoje-

ného tisku
V Auylii přijat byl tento něme-

cký mírový program jako známka

Výtěžky z lékáren jsou rozděleny

na polovic Polovina je ukládána

rilOCENT vylhk&to
li a vuiíJ "'iiiu uložmifi nu bez

jieřnoil pstol u u líutikcrn Jíeul-t-

I uv ' 11 ""'it ťompiiiiy v

I Hpolcriioht ji'V inkorpo-rováiiii- !

"d úkony státu i

uj " I1'!1 itsi''fti jiMl i

dukiiwiii i bylu ulo-tcit-

I1'" dniN)'i')i ákludceli

Nyní I ' nniliiiviliiht pie lldllí- -

pro majitele v lom případě že se

vrátí a druhá polovina rozděluje

dovoleno aby prodávaly lihoviny

pro jakoukoliv potřebu ani na lé-

kařský předpis Hodiny mohou

importovat i pro sebe nanejvýše
(lva kvarty kořalky anebo vínu

čtyřiadvacet kvartu slado-

vých nápojů během čtyřech týdnu
Ve Washingtonu prohihiční zá-

kon dovoluje nakoupili oběaniiiu

mimo státití hranice dva kvarty

kořalky anebo vína a dvanáct

kvartu piva vc dvacíti dnech r V

Idahu zbývalo k uzavření jenom

l0 hostinců Většina území byla

"suchou" dle opatření místního

přání 1'rohibíční zákon v Idaho

zdá se hýli iiejpřísiicjŠím v Cnii

I pouhé držení lihovin považováno

se mezi chudinu ve iněslé

Boy-E- d odplul do Evropy
New York 2!) prosince Ku 011

plíci
nit

pitán Karl Boy Kd odejel včera

po holandském parníku Kotlcrdam

do Hvropy Současné s ním na

lni ii I0 iilmely jmou vy--

dvíikiálo za rok vždy
a I řmvenre —

piilriliiioHti nu pohádáni
' li M lllOO I

lillll I lil lili V I 1 ' I

in (ii li v I ih iil I l'M'-

lil

odlil

cílili toho co docílili měli v úmy-

slu Teutouí k roku novému mu-

sí pohlíželi jenom s největšínii
zatím eo spojenci mohou

míti jenom naděje Anglie ukážu-l- a

ve své vážné chvíli sjednocenou
národností Francie neuzuaiiiena
la nikdy ve své historii tukového

ducha sjednoceností jako v v roce

právě minulém Rusko odstranilo
celou řadu zlořádů a hlásí se

k slovu jako národnost

mocná a neponížená Na moří

jsou spojenci pány Kok líMÚ znu-mcii-

pro Němce mnohé zklamání

Znamenal nezdar operací jejich

ponorek v které kladli tak velké

naděje Spojenci pot řebují jeliom
silnější vedení aby v roce nadchá-

zejícím docílili plných úspěchů a

přiblížili se ku svému cli Spojen
ci pol řebují jenom víc energie v

ce nadšeni u více odvahy by usku-

tečnili svoje záměry Kok l!Mó

byl rokem příprav a rok PUti bude

rokem činů To je asi souhru no-

voročních úvah londýnských časo-

pisů které nesnaží se zakrývali

chyby kterých spojenci dopustili
se v roce minulém ale které záro-ve-

ň

tvrdí že spojenci v nadcháze-

jícím roce mohou docílili muohýcu
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